

# Ubezpieczenie Autoszyb

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: TUZ Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych, Polska

Produkt: Autoszyby

**TUZ**  
UBEZPIECZENIA

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy ubezpieczenia i informacje dotyczące umowy ubezpieczenia podane są w innych dokumentach: w dokumencie ubezpieczenia oraz Ogólnych warunkach ubezpieczenia Autoszyby zatwierdzonych uchwałą Zarządu TUZ Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych nr U/26/2025 z dnia 05.03.2025 r., dalej jako „OWU”, mających zastosowanie do umów ubezpieczenia zawieranych od dnia 12.03.2025 r., w których znajdują się szczegółowe informacje o zasadach udzielania ochrony ubezpieczeniowej.

## Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to dobrowolne ubezpieczenie komunikacyjne, które zapewnia ochronę przed stratami powstałymi w wyniku zniszczenia lub uszkodzenia szyb zamontowanych w pojeździe.

Grupy ubezpieczenia: 03, II działu ubezpieczeń, zgodnie z załącznikiem do ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (Dz. U. z 2015 r., poz. 1844 z późn. zm.).



## Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

Przedmiotem ubezpieczenia Autoszyb są szyby pojazdu: czołowa, boczna, tylna.

## Suma ubezpieczenia

Suma ubezpieczenia stanowi górną granicę odpowiedzialności TUZ Ubezpieczenia na wszystkie zdarzenia powstałe w okresie ubezpieczenia.

Wysokość sumy ubezpieczenia określona jest w dokumencie ubezpieczenia.

Szczegółowe informacje na temat ograniczeń znajdują się w OWU.



## Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte szkody::

- × spowodowane umyślnie,
- × spowodowane aktami terroryzmu, działaniami wojennymi, a także powstałe w czasie używania pojazdu w związku z obowiązkowymi świadczeniami na rzecz wojska lub innych podmiotów,
- × spowodowane w trakcie zamieszek, rozruchów, czynnego udziału pojazdów w blokadach dróg publicznych i akcjach protestacyjnych,
- × powstałe wskutek działania energii jądrowej lub skażenia radioaktywnego, promieni laserowych i maserowych oraz pola magnetycznego i elektromagnetycznego,
- × w pojazdach niedopuszczonych do ruchu,
- × powstałe podczas kierowania pojazdami nieposiadającymi ważnego badania technicznego na dzień szkody,
- × powstałe w następstwie użytkowania pojazdu lub wyposażenia dodatkowego pojazdu niezgodnie z jego przeznaczeniem,
- × powstałe podczas kierowania pojazdem w stanie po użyciu alkoholu, w stanie nietrzeźwości, pod wpływem środków odurzających lub substancji psychotropowych albo środków zastępczych,
- × bez wymaganych uprawnień do kierowania pojazdem,
- × gdy kierujący Pojazdem zbiegł lub oddalił się z miejsca zdarzenia, pomimo spoczywającego na nim prawnego obowiązku pozostania w miejscu zdarzenia,
- × powstałe podczas używania Pojazdu jako narzędzia przestępstwa,
- × w pojeździe pochodzącym z przestępstwa,
- × powstałe przed zawarciem umowy ubezpieczenia,
- × powstałe na terytorium kraju nieobjętego ochroną ubezpieczeniową,
- × powstałe w pojeździe przekazanym w celu przeprowadzenia przeglądu, diagnostyki lub naprawy oraz podczas prób technicznych, jazd próbnych lub testowych,
- × w pojazdach używanych do transportu materiałów niebezpiecznych,
- × powstałe w wyniku zastosowania do naprawy nieodpowiednich części lub urządzeń wykorzystanych przy naprawie pojazdu,
- × powstałe podczas kierowania pojazdem nieposiadającym ważnego badania technicznego na dzień zdarzenia,
- × powstałe w pojeździe oddanym do sprzedaży komisowej,
- × powstałe w elementach uszkodzonych i nienaprawionych przed zawarciem umowy ubezpieczenia,
- × powstałe w innych szklanych elementach Pojazdu: szyberdachach, dachach panoramicznych, szklach reflektorów i świateł, lusterkach;
- × powstałe w elementach związanych z szybami;
- × uszkodzenia lub zniszczenia nalepki kontrolnej.

Szczegółowe informacje na temat ograniczeń znajdują się w OWU.



### Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

TUZ Ubezpieczenia :

- ! nie pokrywa kosztów poniesionych samodzielnie przez ubezpieczonego w przypadku braku zgłoszenia szkody,
- ! nie pokrywa kosztów poniesionych samodzielnie przez ubezpieczonego w przypadku gdy naprawa pojazdu nie została dokonana we wskazanym przez TUZ Ubezpieczenia zakładzie naprawczym,

Szczegółowe informacje na temat ograniczeń znajdują się w OWU.



### Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.



### Co należy do obowiązków Ubezpieczonego?

Do obowiązków Ubezpieczającego i Ubezpieczonego (jeżeli wiedział o zawarciu umowy na jego rzecz) należy m.in.:

- opłacenie składki za cały okres ubezpieczenia w terminie określonym w dokumencie ubezpieczenia,
- podanie TUZ Ubezpieczenia wszystkich znanych sobie okoliczności, o które TUZ Ubezpieczenia zapytywał przed zawarciem umowy ubezpieczenia, a w trakcie trwania umowy ubezpieczenia – niezwłoczne informowanie o zmianach tych okoliczności,
- w razie zbycia pojazdu mechanicznego, poinformowanie TUZ Ubezpieczenia o fakcie przeniesienia prawa własności tego pojazdu.

Obowiązki Ubezpieczającego i Ubezpieczonego w razie wystąpienia zdarzenia:

- niezwłocznie powiadomić o szkodzie TUZ Ubezpieczenia,
- podać wszelkie dostępne informacje potrzebne do ustalenia odpowiedzialności TUZ Ubezpieczenia;
- nie podejmować naprawy lub wymiany szyby,
- umożliwić dokonanie czynności niezbędnych do ustalenia okoliczności Zdarzenia i rozmiaru szkody,
- postępować zgodnie z otrzymanymi dyspozycjami TUZ Ubezpieczenia,
- podjąć wszelkie możliwe czynności mające na celu uniknięcie zwiększenia rozmiarów szkody,
- niezwłocznie powiadomić policję, jeżeli szkoda powstała wskutek zaistnienia przestępstwa albo wypadku z ofiarami w ludziach,
- w przypadku kolizji pojazdu z innym pojazdem, ustalić o ile jest to możliwe i przekazać do TUZ Ubezpieczenia dane dotyczące tego innego pojazdu, osoby kierującej tym innym pojazdem, a także numer dokumentu ubezpieczenia, nazwę i adres zakładu ubezpieczeń, z którym została zawarta umowa ubezpieczenia OC; obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, obejmuje dane wszystkich Pojazdów uczestniczących w kolizji;
- w przypadku szkody spowodowanej przez pieszego lub rowerzystę, ustalić o ile jest to możliwe i przekazać do TUZ Ubezpieczenia jego dane osobowe i adres zamieszkania/korespondencyjny,
- w przypadku szkody spowodowanej przez zwierzęta domowe lub hodowlane, ustalić o ile jest to możliwe i przekazać TUZ Ubezpieczenia dane właściciela i jego ubezpieczyciela w zakresie ubezpieczenia obowiązkowego OC rolników lub dobrowolnego ubezpieczenia indywidualnego,
- przedstawić posiadane dokumenty potwierdzające okoliczności Zdarzenia,
- sporządzić i przekazać do TUZ Ubezpieczenia dokumentację zdjęciową z miejsca Zdarzenia oraz uszkodzonego Pojazdu lub wyposażenia dodatkowego.

Szczegółowe informacje na temat obowiązków Ubezpieczonego znajdują się w OWU.



### Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka płatna jest w formie i terminach określonych w dokumencie ubezpieczenia.



### Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Jeżeli nie umówiono się inaczej, odpowiedzialność TUZ Ubezpieczenia rozpoczyna się od dnia podanego w umowie ubezpieczenia, nie wcześniej jednak niż od dnia następnego po opłaceniu składki.

Szczegółowe informacje na temat okresu ochrony ubezpieczeniowej znajdują się w OWU.



## Jak rozwiązać umowę?

Umowa ubezpieczenia ulega rozwiązaniu:

- z upływem okresu, na jaki umowa ubezpieczenia została zawarta,
- z dniem wypowiedzenia przez TUZ Ubezpieczenia umowy ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym lub z upływem okresu, za który przypadała niezapłacona składka
- z dniem wypowiedzenia umowy ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym,
- z upływem 7 dni, licząc od daty otrzymania przez Ubezpieczającego wezwania do zapłaty zaległej, kolejnej raty składki, w przypadku braku jej wpłaty,
- z dniem odstąpienia od umowy ubezpieczenia,
- z dniem wyrejestrowania pojazdu,
- z dniem przejścia własności pojazdu na inną osobę, z wyjątkiem przejścia prawa własności na osobę będącą leasingobiorcą lub kredytobiorcą ubezpieczonego pojazdu,
- z dniem rozwiązania umowy ubezpieczenia OC lub umowy ubezpieczenia AC, z którą została zawarta umowa ubezpieczenia na podstawie niniejszych OWU.

Jeżeli umowa ubezpieczenia jest zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni, a w przypadku gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą – w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy. Jeżeli najpóźniej w chwili zawarcia umowy TUZ Ubezpieczenia nie poinformował ubezpieczającego będącego konsumentem o prawie odstąpienia od umowy, termin 30 dni biegnie od dnia, w którym Ubezpieczający będący konsumentem dowiedział się o tym prawie. Odstąpienie od umowy ubezpieczenia nie zwalnia Ubezpieczającego z obowiązku zapłacenia składki za okres, w jakim TUZ Ubezpieczenia udzielało ochrony ubezpieczeniowej.

Jeżeli umowa ubezpieczenia jest zawarta przy wykorzystaniu środków porozumiewania się na odległość, Ubezpieczający będący konsumentem może odstąpić od umowy ubezpieczenia bez podania przyczyny, składając oświadczenie na piśmie, w terminie 30 dni od dnia poinformowania go o zawarciu umowy lub od dnia doręczenia mu informacji, które należy przekazać konsumentowi na podstawie przepisów dotyczących zawierania umów na odległość, jeżeli jest to termin późniejszy. Termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem oświadczenie zostało wysłane.

Szczegółowe informacje na temat rozwiązywania umowy ubezpieczenia znajdują się w OWU.